
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp nhận, rà 
soát Biểu mẫu đăng ký giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng dành 

cho trẻ em dưới 06 tuổi của các thương nhân thuộc danh sách 
do Ủy ban nhân dân tỉnh công bố 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BCT ngày 26/6/2017 của Bộ Công 
Thương quy định về đăng ký giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng dành 
cho trẻ em dưới 06 tuổi;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Báo cáo số 2405/BC-SCT ngày 
31/12/2021 về kết quả thực hiện phân cấp trong quản lý nhà nước năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp 

nhận, rà soát Biểu mẫu đăng ký giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng 
dành cho trẻ em dưới 06 tuổi của các thương nhân thuộc danh sách do Ủy ban 
nhân dân tỉnh công bố.

Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:
- Tổ chức thực hiện việc giải quyết thủ tục hành chính được ủy quyền 

theo đúng quy định (Thời gian thực hiện ủy quyền: kể từ ngày ký Quyết định 
này cho đến khi có văn bản khác thay thế).

- Tuyên truyền, thông báo đến các thương nhân kinh doanh sữa và thực 
phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi tại địa phương biết, thực hiện 
theo Quyết định này.

- Niêm yết công khai trình tự, thủ tục tiếp nhận, rà soát Biểu mẫu đăng ký 
giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi tại Bộ 
phận Tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát thương 
nhân kinh doanh sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi tại 
địa phương tuân thủ các điều kiện theo quy định.

Điều 3. Sở Công Thương có trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố công 

bố, triển khai, hướng dẫn và theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.



2

- Hướng dẫn cho cán bộ chuyên môn của Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố về trình tự, thủ tục, công tác tiếp nhận, rà soát đăng ký giá, kê khai 
giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi theo quy định. 
Phối hợp với phòng, đơn vị chuyên môn của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện giá bán trên thị trường của các 
thương nhân đã đăng ký giá, kê khai giá theo thẩm quyền.

- Công bố công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương 
danh sách thương nhân kinh doanh sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em 
dưới 06 tuổi.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh công bố, cập nhật, sửa đổi, bổ sung thủ 
tục hành chính theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công 
Thương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
4462/QĐ-UBND ngày 25/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Vụ CCHC-Bộ Nội vụ;
- Cục KSTTHC-VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, TX, TP;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, HCTC, TTPVHCC, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

[daky]
Lê Trí Thanh


